PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
GABINETE DO PREFEITO

LEI PAULO GUSTAVO EM GUARABIRA - 2023

RESULTADO FINAL DOS EDITAIS Nº 01, 02 e 03

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO de Guarabira,

Estado da Paraíba, considerando o encerramento do prazo para Interposição de Recursos

ao Resultado Preliminar dos editais nº 01, nº 02 e nº 03 da Lei Paulo Gustavo no

município, publicado no dia 20.10.2023, torna público o Resultado FINAL do Edital nº

01 (Edital Cid Cordeiro do Audiovisual); do Edital nº 02 (Prêmio Cultural Pavão

Misterioso); e Edital nº 03 (Seleção de Instrutores em Audiovisual), contendo a lista de

todos os proponentes SELECIONADOS por número sequencial de inscrição, em cada

um dos três editais, conforme as tabelas abaixo.

Guarabira, 31 de Outubro de 2023.

Tarcísio de Sousa Pereira

Secretário de Cultura e Turismo

RESULTADO FINAL
EDITAL N° 01-SECULT-GBA/2023

(EDITAL CID CORDEIRO DE AUDIOVISUAL)

N° da inscrição PROPONENTE MÓDULO SITUAÇÃO
04 Roberto de Freitas Sobrinho III SELECIONADO

06 Lucas Matheus Lima Medeiros III SELECIONADO

09 Rogério Wilker C. Ribeiro III SELECIONADO

10 Jedilson Luiz B.da Silva III SELECIONADO

12 Valderedo Alexandre Souza III SELECIONADO

14 Virimexe Produções I SELECIONADO

17 Jefferson Pereira da Silva III SELECIONADO

19 Maxsuel Tavares dos Santos II SELECIONADO

20 José de A. P. Alexandre II SELECIONADO

22 Soraya Fátima de Oliveira Ayres II SELECIONADA

23 Marcos Ricardo dos Santos I SELECIONADO

25 Vinícius Marantz Dias de Lima III SELECIONADO

31 Nicodemos V. de Lima II SELECIONADO

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 T
A

R
C

IS
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
 P

E
R

E
IR

A

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/g
u
a
ra

b
ir
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/A

6
D

5
-E

3
4

3
-1

5
7

4
-9

9
7

8
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 A

6
D

5
-E

3
4
3
-1

5
7
4
-9

9
7
8

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
GABINETE DO PREFEITO

36 André Felipe da Silva Bernardino III SELECIONADO

37 Associação de dança cultural e

popular mistura junina

II SELECIONADA

38 Associação Cultural Fazenda

Nordestina

III SELECIONADA

39 José Felix dos Santos Filho III SELECIONADO

41 Jusieux Santos Silva II SELECIONADO

42 Aldemberg Gonçalves Leal II SELECIONADO

RESULTADO FINAL
EDITAL N° 02-SECULT-GBA/2023

(PRÊMIO CULTURAL PAVÃO MISTERIOSO)

N° da
inscrição

PROPONENTE SITUAÇÃO

04 Luís Marcelo Martins SELECIONADO

05 Paloma Rodrigues da Silva SELECIONADA

13 Jaciele Ferreira da Silva SELECIONADA

15 Bruno Kappaun Constantino SELECIONADO

16 David Cícero da Silva SELECIONADO

17 Leonardo Porto SELECIONADO

18 Geandson Araújo de Oliveira SELECIONADO

22 Carlos Alberto Damião de Lima SELECIONADO

25 Joseilson Xavier da Silva SELECIONADO

29 José Wellington Bezerra de França SELECIONADO

32 Elisângela Santana Machado Santos SELECIONADA

33 Jocélio Francisco SELECIONADO

34 Moisés Vicente de Lima SELECIONADO

35 José Barbosa do Nascimento SELECIONADO

36 Heloísa Helena B. dos Santos SELECIONADA

37 Ednaldo Barbosa de Lima SELECIONADO

41 Márcio Araújo Galvão SELECIONADO

42 Lucas de Lima Oliveira SELECIONADO

43 Jefferson Pereira da Silva SELECIONADO

45 Rayanne Aparecida de Moura Moreira SELECIONADA

46 Heitor Claudino de Freitas SELECIONADO

47 Marcos Luciano da Costa SELECIONADO

48 Alighieri Silva Damião SELECIONADO

49 Clébio Martins Beserra SELECIONADO

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 T
A

R
C

IS
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
 P

E
R

E
IR

A

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/g
u
a
ra

b
ir
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/A

6
D

5
-E

3
4

3
-1

5
7

4
-9

9
7

8
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 A

6
D

5
-E

3
4
3
-1

5
7
4
-9

9
7
8

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO FINAL
EDITAL N° 03-SECULT-GBA/2023

(INSTRUTORES EM AUDIOVISUAL)

50 Márcio Bizerril de Brito SELECIONADO

51 José Soares Gomes SELECIONADO

52 Elizabeth Ferreira do Nascimento SELECIONADA

54 Adilson de Oliveira A. Filho SELECIONADO

55 José Almir Bernardo de Fontes SELECIONADO

57 Cristine Nobre Leite SELECIONADA

58 Josidalva Batista Ribeiro SELECIONADA

59 Cibely de Sousa Bezerra SELECIONADA

62 Daniel dos Santos F. Batista SELECIONADO

65 Everton Guedes da Silva SELECIONADO

67 Paulo Gracino da Silva SELECIONADO

68 Danieli dos Santos Batista SELECIONADA

70 Severino Gabriel de Oliveira SELECIONADO

73 Fraternidade Cristã de Pessoas com

Deficiência (FCD)

SELECIONADA

74 Ivone Laureano Ladislau SELECIONADA

75 Cleonaldo Martins Beserra SELECIONADO

76 Luiz Firmino Leopoldino SELECIONADO

78 José Roberto Martins dos Santos SELECIONADO

79 Magadyel Matias Moura de Melo SELECIONADO

80 Gilberto Baraúna da Silva SELECIONADO

81 Handerson Souza do Nascimento SELECIONADO

83 Amanda Martins de Lima SELECIONADA

84 Mirelison Granjeiro da Silva SELECIONADO

85 Artur Pereira Neto SELECIONADO

88 Márcio S. N. do Nascimento SELECIONADO

92 Joabbyson de Aguiar Freire SELECIONADO

95 Geraldo Marconi de Oliveira Cavalcante SELECIONADO

96 Roberto Borges Monteiro SELECIONADO

97 Ivaney Justino dos Santos SELECIONADO

99 Edileuza de Oliveira Borga SELECIONADA

104 Valdênia Batista dos Santos SELECIONADA

107 Grupo Capoeira Angola dos Palmares SELECIONADO

N° DA INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO
04 Walter Olivério Souto B. Junior SELECIONADO

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 T
A

R
C

IS
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
 P

E
R

E
IR

A

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/g
u
a
ra

b
ir
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/A

6
D

5
-E

3
4

3
-1

5
7

4
-9

9
7

8
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 A

6
D

5
-E

3
4
3
-1

5
7
4
-9

9
7
8

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
GABINETE DO PREFEITO

05 Silvio Soares de Toledo SELECIONADO

06 Sebastião Vieira Formiga SELECIONADO

09 Deleon Souto Freitas da Silva SELECIONADO

10 Eduardo Pessoa Moreira SELECIONADO

13 Marcelo Félix de Almeida SELECIONADO

14 Júlio César Cavalcanti de Araújo SELECIONADO

15 Lucas Galvão Machado SELECIONADO

17 Daniel de Almeida Aires Porpino SELECIONADO

18 Josivando da Silva Farias SELECIONADO

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 T
A

R
C

IS
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
 P

E
R

E
IR

A

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/g
u
a
ra

b
ir
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/A

6
D

5
-E

3
4

3
-1

5
7

4
-9

9
7

8
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 A

6
D

5
-E

3
4
3
-1

5
7
4
-9

9
7
8